
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 
имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д. 114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

ПРИКАЗ
от 09.04.2024 г. №347

Об организации проведения Всероссийской проверочной работы 
по математике в 4 классах МАОУ СОШ № 73 

11 апреля 2024 года

В соответствии с приказом директора МАОУ СОШ № 73 от 
15.01.2024 № 240 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 
МАОУ СОШ № 73 в 2024 году» приказываю:

1. Организовать 11 апреля 2024 года Всероссийскую 
проверочную работу (далее - ВПР) по математике для обучающихся 4

«В»’ «Г»’ «Д»’ 4 «Е» и «3» классов.
2. ВПР провести в соответствии с Порядком проведения ВПР.

| 3. Установить время выполнения работы: по математике - третийсо • ** а
в первой смены, второй урок второй смены. Продолжительность работы:

^Ыжатематике - 45 минут. Время, выделенное на организационный момент,
включается в продолжительность работы и составляет 5 минут.

Одинцову Екатерину Максимовну, заместителя директора 
назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 4-х классах.

~~~ 5. Одинцовой Е.М., ответственной за организацию и проведение
ВПР 4-х классах:

SX 5. 1. обеспечить режим информационной безопасности при
С 0»; организации и проведении ВПР;
ОШ 5.2. Организовать и обеспечить видеонаблюдение в аудиториях

00 проведения ВПР;
5.3. провести инструктаж всех участников ВПР;
5.4. внести необходимые изменения в расписание занятий СОШ № 

73 в день проведения ВПР;
5.5. организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком 

проведения ВПР; ■
5.6. организовать и обеспечить проверку работ силами учителей 

школы в присутствии администрации.
6. Кудриной А.С., ответственной за организацию и проведение 

ВПР в МАОУ СОШ № 73;
6.1. получить архив материалов 10.04.2024 г. в личном кабинете 

(далее - ЛК) системы ВПР;
6.2. скачать электронный протокол в ЛК системы ВПР и коды 

участников;
6.3. не позднее 10 календарных дней заполнить и загрузить в ЛК 

системы ВПР электронную форму сбора результатов выполнения работы.



7. Назначить организаторами, следующих работников 
педагогического персонала:_____________________________________________

Ф.И.О. организатора Должность Класс Ауд.
ВПР по математике

1. Глазова Л.В. учитель начальных классов 4 «А» 18 .
2. Янова Н.М. учитель начальных классов 4 «Б» 19
3. Асрян К.И. учитель начальных классов 4 «В» 13
4. Баронина В.И. учитель начальных классов 4 «Г» 24
5. Гузенко К.С. учитель начальных классов 4 «Д» 2
6. Кулешова Т.В. учитель начальных классов 4 «Е» 15
7. Одинцова Е.М. учитель начальных классов 4 «3» 24

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих 
аудиториях:

8.1. проверить готовность аудитории перед выполнением работы;
8.2. получить у ответственного за проведение ВПР материалы 

проведения работы;
8.3. выдать комплекты ВПР участникам и индивидуальные коды;
8.4. проверить перенос участниками кодов в бланки ответов;
8.5. обеспечить порядок в аудитории во время проведения ВПР;
8.6. заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР;
8.7. собрать работы у участников по окончании ВПР и передать их 

ответственному за проведение ВПР.
9. Осуществить проверку работ участников (12.04 - 17.04): 

учителям начальных классов 4 «А» - Глазова Л.В., 4 «Б» - Янова Н.М., 4 
«В» - Асрян К.И., 4 «Г» - Баронина В.И., 4 «Д» - Гузенко К.С., 4 «Е» - 
Кулешова Т.В., 4 «3» - Одинцова Е.М.

10. Отметки, полученные учащимися по итогам ВПР, выставить в 
электронные журналы.

11. Провести заседание методического объединения учителей с 
обсуждением аналитической справки по итогам работы.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

И.о.директора

С приказом ознакомлены:

Асрян К.И. /____
Баронина В.И. ______
Глазова Л.В.
Гузенко К.С. Дл/У
Кулешова Т.В. V
Одинцова Е.М. ' _
Янова Н.М.

чЖУ • Л.Ф.Болдырева
W

__ , . МАОУ Axo-n'vh
КОПИЯ ЧЙ сош № 73 fe|js|
ВЕРНА WjW

________________
Директор

МАОУ СОШ №73 Челяпов



t Анализ Всероссийских проверочных работ

Цель Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) — обеспечение 
единства образовательного пространства Российской Федерации и поддержки 
ведения Федерального государственного стандарта за счет предоставления 
образовательным организациям единых проверочных материалов и единых 
критериев оценивания учебных достижений.

ВПР не является государственной итоговой аттестацией. ВПР — это 
итоговые контрольные работы, результаты которых не должны учитываться 
при выставлении годовых отметок по предметам.

Таким образом, ВПР позволяют осуществить диагностику достижения 
предметных и метапредметных результатов, в т.ч. уровня сформированное™ 
универсальных учебных действий (УУД) и овладения межпредметными 
понятиями, а также оценку личностных результатов обучения.

Результаты ВПР могут быть использованы образовательными 
организациями для совершенствования методики преподавания 
соответствующего предмета в школе.

Проведение Всероссийских проверочных работ осуществлялось в 
ветствии с инструкцией для образовательной организации по проведению 

и системой оценивания их результатов.

Математика

Кол-во 
писавших 
работу

Учитель Выполнение на %
успеваемости

%
качества

Средняя 
оценка5 4 3 2

4 А 36 Янова
Н.М.

10 21 5 0 100 86 4,1

4Б 31 Глазова
Л.В.

7 12 12 0 100 63 3,8

4 В 30 Кулешова 
Т.В.

9 14 7 0 100 76 4

4 Г 33 Гузенко 
К.С.

8 18 7 0 100 78 4,03

4Д 30 Баронина 
В.И.

6 10 14 0 100 53 3,7

4Е 31 Асрян 
К.И.

5 10 16 0 100 48 3,8

43 28 Ажмякова
А.А. • ,

5 15 8 0 100 71 3.9

Итого 219 50 100 69 0 100 67 3.9

SZ
ЕН
ОШ

Русский язык

Класс Кол-во 
писавших 
работу

Учитель Выполнение па %
успеваемости

% 
качества

Средняя 
оценка5 4 3 2



4 А 34 Янова 
НМ.

8 21 5 0 100 85 4,09

4Б 32 Глазова 
Л.В.

3 14 15 0 ’ 100 53 3,6

4 В 28 Кулешова 
Т.В.

4 15 9 0 100 67 3,8

4 Г 33 Гузенко 
К.С.

8 19 6 0 100 81 4,06

4Д 28 Баронина 
В.И.

5 8 15 0 100 46 3,6

4Е 28 Асрян 
К.И.

7 8 13 0 100 53 3,7

43 28 Ажмякова 
А.А.

3 15 10 0 100 64 3,75

Итого 211 38 100 73 0 100 64 3,8

Окружающий мир

Класс Кол-во 
писавших 
работу

Учитель Выполнение на %
успеваемости

% 
качества

Средняя 
опенка

ко
пи

я few
 МА0У

 
В 

р 
Р 

h 
л 

со
ш
 №

5 4 3 2

35 Янова 
Н.М.

17 16 2 0 100 94 4,4

4 Й 32 Глазова 
Л.В.

8 17 7 0 100 78 4,04

28 Кулешова 
Т.В.

5 17 6 0 100 78 3,9

МГ 33 Гузенко 
К.С.

7 22 4 0 100 87 4,09

4Д 30 Баронина 
В.И.

4 13 13 0 100 56 3,3

4Е 31 Асрян 
К.И.

6 18 7 0 100 77 3,9

43 27 Ажмякова 
А.А.

9 16 2 0 100 92 4,2

Итого 216 56 119 41 0 100 80 3,9

Рекомендации:
1. Провести анализ результатов Всероссийских проверочных работ по 

предметам на заседаниях МО, разработать план мероприятий по 
восполнению пробелов, выявленных в результате ВПР.

2. В рабочие программы по учебным предметам внести изменения, 
направленные на эффективное формирование и на проверку умений, 
видов деятельности (предметных и метапредметных результатов), 
характеризующие достижение планируемых результатов освоения



основной образовательной программы основного общего образования, 
р показатели которых были низкими по результатам ВПР.

Заместитель директора Е.М. Одинцова



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 73 имени Александра Васильевича Молчанова

Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 4з
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Учитель: Ажмякова Анна Александровна

Ученики
Апрель Май Средняя 

оценка

Оценка 
за 

период1 2 3 4 8 9 10 11 15 16 17 18 22 23 24 25 27 2 4 6 7 8 13 15 16 16 20 21 22 23

1. Аббасова 
Жасмин

4 3 УП 4 4 УП УП УП 3 4 УП 3 УП 4 УП УП УП 3 4 3.54 4

2. Алдакаев
Дамир

5 4 4 4 4 5 3 5 5 4 5 5 3 4.24 4

3. Будко Алексей 4 5 4 5 4 5 5 5 5 4 4 5 4.56 5

4. Вертелецкий 
Матвей 3 5 4 4 4 4 5 4 5 3 4.03 4

5. Гайтына Ксения УП 3 5 4 4 УП 5 УП 3 4 УП УП 3 5 4 3 4 3.83 4

6. Дейнекина 
Ярослава 5 4 4 3 4 4 3 4 4 3 УП 3.83 4

7. Дубинин 
Георгий

4 5 5 4 5 3 5 УП 4 5 УП 4 3 4.31 4

8. Жос Артемий 4 3 УП УП 3 4 2 УП 4 УП 3 2 УП УП 2 3 2.88 3

9. Захарян 
Милана 3 3 3 УП 4 3 2 УП 3 4 УП УП 2 3.08 3

10. Клопот Иван 5 УП 3 УП 2 5 2 3 3 2 УП УП УП 2 4 2.84 3

11. Кулев Иван 4 3 3 3 2 5 5 УП 3 3 5 3 4 4 3.49 3

12. Макеев
Максим

5 3 4 5 3 5 4 5 4 5 УП 3 4.07 4

13. Мельнов 
Виктор 5 3 4 УП 5 4 УП 4 5 УП 5 4 УП УП 4 4.27 4

14. Микулович 
Захар

5 5 5 5 4 5 5 4 5 4 4.68 5

15. Мовродова 
Мария 3 УП 3 4 УП 2 2 2 3 3 УП 2 4 2.84 3

16. Мохаммад
Касим Мохаммад
Икрам

УП УП УП УП УП УП УП 3 УП УП 2 2 3 УП 3 3 2 2 3 2.66 3

17. Осадчий 
Владимир 3 УП 4 4 УП 3 2 4 4 4 4 УП УП 2 3.57 4

18. Попов Артём Г. 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5 5 4 5 5 4.49 4

19. Рудик 
Каролина УП 3 УП 4 3 4 3 4 4 УП УП УП УП УП УП УП

4
3

5 3.76 4

20. Скрынников 
Николай 2 УП 3 УП 4 2 3 4 УП 2 2 3 2 4 2.65 3

21. Сметанников 
Святослав 3 УП 3 УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП 3

2 3 3 2.83 3

22. Соколенко
Федор

3 4 4 3 УП 4 4 4 3 4 3.66 4

23. Сороковых 
Анастасия 3 4 4 УП 2 4 3 4 УП 4 3.55 4

24. Троценко 
Екатерина УП 4 5 5 5 4 4 5 4 5 3 5 5 4.47 4

25.Турчкова
Есения 3 3 4 5 2 5 5 УП 4 2 УП УП 3 4 УП 5 3.56 4

26. Тхагушев 
Рамазан 
Заурович

5 3 4 4 3 УП 4 3 4 4 УП УП 4 3.72 4

27. Чуприна 
Андрей УП 4 УП 4 4 3 УП 3 3 УП 4 2 4 4 3.51 4

28. Щербаков 
Сергей

3 4 4 5 3 5 4 3 4 4 3 4 3.7 4

Состояние на среда, 30 апреля 2025 г. °5-'.
© Сетевой Город. Образование 5.35.75311.28

MADV

X7zzj, < __
|копия~ 
'Щерна


		2025-05-14T13:56:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




